dengan hal ini, MUI mengeluarkan fatwa terkait dengan
pemanfaaatan harta zakat, infak, dan shadaqah untuk
penanggulangan wabah dan dampak Covid-19.

Dalam rangka memberikan kontribusi keagamaan serta
meneguhkan komitmen untuk penanganan dan penanggulangan
wabah covid-19, pada 22 Sya’ban 1441 H/ 16 April 2020 M,
Komisi Fatwa Majelis Ulama Indonesia (MUI) mengeluarkan fatwa

4Pusat Kajian Strategis BAZNAS, Survei Persepsi Publik terhadap

BAZNAS dalam Penanganan COVID-19 (Jakarta : Badan Amil Zakat Nasional
(Puskas BAZNAS) 2020), 1, https://www.puskasbaznas.com/publications/
books/1260-survei-persepsi-publik-terhadap-baznas-dalam-penanganan-covid-
19.